

佐賀県規則第15号

佐賀県手数料条例施行規則の一部を改正する規則

佐賀県手数料条例施行規則（平成12年佐賀県規則第6号）の一部を次のように改正する。

次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前			改正後		
別表（第2条関係）			別表（第2条関係）		
手数料	区分	額	手数料	区分	額
1 佐賀県環境センター水質関係試験検査手数料	(1) 定性試験検査	<u>580円</u>	1 佐賀県環境センター水質関係試験検査手数料	(1) 定性試験検査	<u>890円</u>
	(2) 定量試験検査			(2) 定量試験検査	
	ア 簡易なもの	<u>1,510円</u>		ア 簡易なもの	<u>2,000円</u>
	イ 普通のもの	<u>2,410円</u>		イ 普通のもの	<u>3,000円</u>
	ウ 複雑なもの	<u>3,950円</u>		ウ 複雑なもの	<u>4,900円</u>
	エ 略	略		エ 略	略
	オ 特殊なもの① カ～ク 略	<u>9,810円</u> 略		オ 特殊なもの① カ～ク 略	<u>13,000円</u> 略
2 佐賀県環境センター大気関係試験検査手数料	(1) 普通のもの	<u>1,380円</u>	2 佐賀県環境センター大気関係試験検査手数料	(1) 普通のもの	<u>1,800円</u>
	(2)～(4) 略	略		(2)～(4) 略	略
3 佐賀県環境センター底質関係試験検査手数料	(1) 定量試験検査		3 佐賀県環境センター底質関係試験検査手数料	(1) 定量試験検査	
	ア 略	略		ア 略	略
	イ 複雑なもの ウ・エ 略	<u>5,990円</u> 略		イ 複雑なもの ウ・エ 略	<u>6,800円</u> 略
	(2) 溶出試験	<u>4,260円</u>		(2) 溶出試験	<u>4,800円</u>
4 佐賀県環境センター魚貝類関係試験検査手	(1) 略	略	4 佐賀県環境センター魚貝類関係試験検査手	(1) 略	略
	(2) 普通のもの	<u>3,050円</u>		(2) 普通のもの	<u>3,400円</u>
	(3) 複雑なもの	<u>6,070円</u>		(3) 複雑なもの	<u>6,900円</u>
	(4)～(6) 略	略		(4)～(6) 略	略

改正前				改正後				
数料				数料				
5 土質試験 手数料	(1) 物理試験 ア～ウ 略	略		5 土質試験 手数料	(1) 物理試験 ア～ウ 略	略		
	エ 土の液性限界試験		<u>9,500円</u>		エ 土の液性限界試験			<u>10,000円</u>
	オ 土の塑性限界試験		<u>7,900円</u>		オ 土の塑性限界試験		<u>9,800円</u>	
	(2) 力学試験 ア～エ 略	略			(2) 力学試験 ア～エ 略	略		
	オ 土の一軸圧縮試験		<u>10,800円</u>		オ 土の一軸圧縮試験		<u>12,000円</u>	
6 骨材試験 手数料	(1) 細骨材試験 ア 細骨材の密度及び吸水率試験		<u>7,200円</u>	6 骨材試験 手数料	(1) 細骨材試験 ア 細骨材の密度及び吸水率試験		<u>7,300円</u>	
	イ 略	略			イ 略	略		
	ウ 細骨材の単位容積質量試験及び実積率試験		<u>3,910円</u>		ウ 細骨材の単位容積質量試験及び実積率試験			<u>4,000円</u>
	エ・オ 略	略			エ・オ 略	略		
	カ 細骨材の微粒分量試験		<u>4,600円</u>		カ 細骨材の微粒分量試験			<u>4,700円</u>
	キ・ク 略	略			キ・ク 略	略		
	ケ 細骨材の比重1.95の液体に浮く粒子の試験		<u>6,400円</u>		ケ 細骨材の比重1.95の液体に浮く粒子の試験			<u>8,200円</u>
	(2) 粗骨材試験 ア 粗骨材の密度及び吸水率試験		<u>6,300円</u>		(2) 粗骨材試験 ア 粗骨材の密度及び吸水率試験			<u>6,400円</u>



改正前				改正後			
	(3) 略	略			(3) 略	略	
	(4) 混合物配合試験 アスファルトコン クリート調合試験		<u>28,000円</u>		(4) 混合物配合試験 アスファルトコン クリート調合試験		<u>33,000円</u>
10 略				10 略			
備考 略				備考 略			

附 則

この規則は、令和5年4月1日から施行する。